
Estándar

Offset

Offset, con ventana

Offset

Offset

90g

90g

90g

90g

DL+(22,5 x 11,5)

DL+(22,5 x 11,5)

C5 (22,9 x 16,2)

C4 (32,4 x 22,9)

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Soportes
y Formatos

SB Gramaje Formato Color
Solapa

lado corto
Solapa

lado largo
Ventana
Izq/Dcha

Premium

Sirio Pearl Ice White

Sirio Pearl Ice White

Sirio Nude

Century Splendorgel Avoio

Century Splendorgel Avoio

Materica Kraft

Materica Kraft

Century Woodstock Betulla

Acquerello Blanco

Acquerello Blanco

Materica Gesso

Materica Gesso

125g

125g

115g

100g

100g

120g

120g

110g

120g

120g

120g

120g

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

DL(22 x 11)

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

DL(22 x 11)

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

Perlado

Perlado

Rosa Claro

Crema

Crema

Kraft Marrón

Kraft Marrón

Jaspeado

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco



Estándar

Offset

Offset, con ventana

Offset

Offset

90g

90g

90g

90g

DL+(22,5 x 11,5)

DL+(22,5 x 11,5)

C5 (22,9 x 16,2)

C4 (32,4 x 22,9)

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

36,45

37,35

38,25

44,60

44,40

46,20

48,00

60,60

52,30

55,00

57,70

76,60

60,10

63,85

67,45

92,65

Tarifa 2022
Plazo de entrega 3 - 4 días

SB Gramaje Formato Color
100

unidades
200

unidades
300

unidades
400

unidades

Premium

Sirio Pearl Ice White

Sirio Pearl Ice White

Sirio Nude

Century Splendorgel Avoio

Century Splendorgel Avoio

Materica Kraft

Materica Kraft

Century Woodstock Betulla

Acquerello Blanco

Acquerello Blanco

Materica Gesso

Materica Gesso

125g

125g

115g

100g

100g

120g

120g

110g

120g

120g

120g

120g

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

DL(22 x 11)

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

DL(22 x 11)

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

Perlado

Perlado

Rosa Claro

Crema

Crema

Kraft Marrón

Kraft Marrón

Jaspeado

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

74,80

81,20

77,35

68,35

58,05

63,20

91,50

55,50

60,60

68,35

68,35

91,50

121,00

133,90

126,15

108,15

87,60

97,90

154,45

82,45

92,75

108,15

108,15

154,45

167,25

186,55

174,95

147,95

117,10

132,50

217,40

109,40

124,80

147,95

147,95

217,40

213,50

239,20

223,80

187,80

146,65

167,20

280,35

136,35

156,90

187,35

187,35

280,35



Estándar

Offset

Offset, con ventana

Offset

Offset

90g

90g

90g

90g

DL+(22,5 x 11,5)

DL+(22,5 x 11,5)

C5 (22,9 x 16,2)

C4 (32,4 x 22,9)

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

34,45

35,35

36,25

42,60

41,90

43,70

45,50

58,15

49,40

52,10

54,80

73,70

56,85

60,40

64,00

89,25

Tarifa 2022
Plazo de entrega 5 - 6 días

SB Gramaje Formato Color
100

unidades
200

unidades
300

unidades
400

unidades

Premium

Sirio Pearl Ice White

Sirio Pearl Ice White

Sirio Nude

Century Splendorgel Avoio

Century Splendorgel Avoio

Materica Kraft

Materica Kraft

Century Woodstock Betulla

Acquerello Blanco

Acquerello Blanco

Materica Gesso

Materica Gesso

125g

125g

115g

100g

100g

120g

120g

110g

120g

120g

120g

120g

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

DL(22 x 11)

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

DL(22 x 11)

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

DL(22 x 11)

C5 (22,9 x 16,2)

Perlado

Perlado

Rosa Claro

Crema

Crema

Kraft Marrón

Kraft Marrón

Jaspeado

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

72,80

79,15

75,35

66,35

56,05

61,20

89,50

53,50

58,65

66,35

66,35

89,50

118,60

131,40

123,70

105,70

85,15

95,40

152,00

80,00

90,25

105,70

105,70

152,00

164,30

183,60

172,00

145,00

114,20

129,60

214,45

106,45

121,90

145,00

145,00

214,45

210,10

235,80

220,40

184,35

143,40

163,80

276,95

132,95

153,50

184,35

184,35

276,95



Les ofrecemos la opción de imprimir sobres en diferentes formatos y materiales, facilitando la plantilla de cada 
modelo, para que el cliente pueda aplicar la gráfica para la realización de AAFF.

Dispone de los siguientes formatos:
C4: 32,4x22,9 cm
C5: 22,9x16,2 cm
DL: 22x11 cm
DL+: 22,5x11,5 cm  -  DL+ VENTANA DERECHA: 22,5x11,5 cm  -  DL+ VENTANA IZQUIERDA: 22,5x11,5 cm 

GUÍA DE SOBRES IMPRESOS

Sobre Bolsa C4
22,9x32,4 cm

Medidas:  22,9x32,4 cmSobre Bolsa C4

Los sobres no pueden incluir, ni marcas de corte, ni sangrado.

Zona No Imprimible 1 cm perimetral.          .

ÁREA DE IMPRESIÓN
20,9x30,4 cm

Sobre C5
22,9x16,2 cm

Medidas:  22,9x16,2 cmSobre C5

Los sobres no pueden incluir, ni marcas de corte, ni sangrado.

Zona No Imprimible 1 cm perimetral.          .

ÁREA DE IMPRESIÓN
20,9x14,2 cm

Sobre DL / Americano
22x11 cm

Medidas:  22x11 cmSobre DL / Americano

Los sobres no pueden incluir, ni marcas de corte, ni sangrado.

Zona No Imprimible 1 cm perimetral.          .

ÁREA DE IMPRESIÓN
20x9 cm

Sobre DL Plus / Americano Plus
22,5x11,5 cm

ÁREA DE IMPRESIÓN
20,5x9,5 cm

Medidas:  22,5x11,5 cmSobre DL Plus / Americano Plus

Los sobres no pueden incluir, ni marcas de corte, ni sangrado.

Zona No Imprimible 1 cm perimetral.          .

Sobre DL Plus / Americano Plus - Ventana Derecha
22,5x11,5 cm

ÁREA DE IMPRESIÓN
20,5x9,5 cm

Medidas:  22,5x11,5 cmSobre DL Plus / Americano Plus - Ventana Derecha

Los sobres no pueden incluir, ni marcas de corte, ni sangrado.

Zona No Imprimible 1 cm perimetral.          .

VENTANA
10x4,5 cm

2 cm.

2 cm.

Sobre DL Plus / Americano Plus - Ventana Izquierda
22,5x11,5 cm

ÁREA DE IMPRESIÓN
20,5x9,5 cm

Medidas:  22,5x11,5 cmSobre DL Plus / Americano Plus - Ventana Izquierda

Los sobres no pueden incluir, ni marcas de corte, ni sangrado.

Zona No Imprimible 1 cm perimetral.          .

VENTANA
10x4,5 cm

2 cm.

2 cm.

PREPARACIÓN DE UN ARTE FINAL UTILIZANDO PLANTILLA DE SOBRES IMPRESOS:

Es muy importante respetar el margen de 1 cm de seguridad que se indica en las plantillas; los sobres, al ser un soporte 
con más tolerancia en el ajuste pueden registrar pequeña variaciones.

- ADOBE ILLUSTRATOR: Están disponibles las plantillas .ai para trabajar en Illustrator, la cual incluye toda la información de 
márgenes de seguridad a tener en cuenta a la hora de poner la gráfica para su producción.

Si se trabaja con la plantilla de Illustrator, deberá eliminar todo el contenido de la plantilla, eliminando directamente esta 
capa, para posteriormente poner en la capa de AAFF la gráfica.

- PDF: Están disponibles también plantillas en formato .pdf, que sirven únicamente como referencia de tamaño de cada 
sobre.

Al guardar como PDF, es muy importante que se guarde sin MARCAS DE CORTE ni SANGRADO, para la correcta producción 
del producto.
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